
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023
Processo Administrativo Nº 225/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU

Data de Publicação: 03/08/2023 20:06:14

14/08/2023 11:10:53    CADASTRO DE PROPOSTA    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA
14/08/2023 15:45:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA
15/08/2023 15:31:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA
15/08/2023 15:56:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA
15/08/2023 18:49:30    CADASTRO DE PROPOSTA    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA
16/08/2023 12:41:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA
17/08/2023 08:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! 
17/08/2023 08:59:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos inicio a sessão, fase de disputa de lances. 
17/08/2023 09:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENTEM-SE AO LANCE MINIMO DE 1%
17/08/2023 09:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
LANCES ABAIXO SERÃO CANCELADOS 
17/08/2023 09:16:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PORCENTAGEM DE NO MINIMO 1%
17/08/2023 09:18:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
NO MINIMO 1%
17/08/2023 09:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES SE ATENTEM AOS LANCES POR FAVOR O EDITAL É CLARO!
17/08/2023 09:29:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 02 horas, contadas a partir deste momento, para que a empresa vencedora envie a Proposta Realinhada 
Ajustada condizente com a porcentagem ganha. Envio por e-mail: licitacao.potim@hotmail.com 
17/08/2023 10:51:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio da proposta também no e-mail: licitacao@potim.sp.gov.br 
17/08/2023 11:06:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO! 
17/08/2023 11:06:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Haja vista apresentação de Certidão Negativa de Débitos Estaduais fora do prazo de vigência, por parte da empresa CLINICAO 
VETERINARIA FRANCHISING LTDA, concede-se 05 dias para que a empresa apresente nova certidão dentro do prazo de validade. 
17/08/2023 11:07:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aviso de Diligência – Conforme apresentação de Regularidade da Empresa junto ao CRMV e apresentação de profissional 
veterinário responsável, solicito que seja enviado no prazo de 05 dias a comprovação de validade dos documentos e suas 
respectivas regularidades junto ao órgão competente. 
17/08/2023 11:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O não envio do solicitado dentro do prazo determinado resultará em inabilitação! 
17/08/2023 11:27:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
E-mail para os envios: licitacao@potim.sp.gov.br 
17/08/2023 12:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa, retornaremos às 14:00 horas. 
17/08/2023 14:01:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Reabertura da sessão.
17/08/2023 14:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
E, breve mais informações 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 17/08/2023 14:28:53

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING 
LTDA

 036 00.256.854/0001-33 215.886,0033 111.214,0017 49,00 Sim

2 MEDI VET VETERINÁRIA LTDA  045 47.081.754/0001-87 213.705,3366 113.394,6684 48,00 Sim

3 CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA  143 10.766.072/0001-06 215.886,0033 124.298,0019 43,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

03/08/2023 20:06:13    PUBLICADO    

04/08/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/08/2023 09:00:40    DISPUTA    

17/08/2023 09:00:40    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 1,00

17/08/2023 09:00:40    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 2,00

17/08/2023 09:00:40    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 1,00

17/08/2023 09:02:03    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 3,00

17/08/2023 09:04:30    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 3,50

17/08/2023 09:04:43    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,00

17/08/2023 09:05:00    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 8,00

17/08/2023 09:05:23    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 9,00

17/08/2023 09:05:35    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 10,00

17/08/2023 09:05:49    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 11,00

17/08/2023 09:06:04    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 15,00

17/08/2023 09:06:15    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 16,00

17/08/2023 09:06:29    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 20,00

17/08/2023 09:06:41    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 21,00

17/08/2023 09:06:55    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 23,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO EM ANIMAIS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 111.214,0017 Valor Total: 111.214,0017

Marca: SV Modelo: SV

17/08/2023 14:11:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Haja vista o cumprimento da diligência aberta, informo que a empresa CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA, se encontra 
HABILITADA. 
17/08/2023 14:11:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se um prazo de 05 dias para que a empresa envie toda documentação FÍSICA de Habilitação, bem como diligência e Proposta 
Realinhada. Envio pelos correios ou outra forma de transporte de melhor preferência. 
17/08/2023 14:11:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguiremos para fase de manifestação de interposição recursal

2 de 4Gerado em: 17/08/2023 14:28:53

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



17/08/2023 09:07:09    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 24,00

17/08/2023 09:07:38    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 25,00

17/08/2023 09:08:11    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 26,00

17/08/2023 09:08:23    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 30,00

17/08/2023 09:08:46    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 31,00

17/08/2023 09:08:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/08/2023 09:09:00    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 33,00

17/08/2023 09:09:16    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 34,00

17/08/2023 09:09:23    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 36,00

17/08/2023 09:09:32    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 37,00

17/08/2023 09:09:44    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 37,50

17/08/2023 09:09:45    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 38,00

17/08/2023 09:09:57    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 39,00

17/08/2023 09:10:10    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 40,00

17/08/2023 09:12:01    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 39,10

17/08/2023 09:12:13    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 40,50

17/08/2023 09:12:14    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 39,50

17/08/2023 09:12:45    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 41,00

17/08/2023 09:13:21    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 42,00

17/08/2023 09:13:29    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 41,50

17/08/2023 09:13:37    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 42,50

17/08/2023 09:13:43    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 43,00

17/08/2023 09:14:12    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Lances de 0,5% não saõa caeitos...
17/08/2023 09:14:14    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 43,50

17/08/2023 09:14:26    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Participante insiste nisso...
17/08/2023 09:14:38    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 44,00

17/08/2023 09:14:40    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
. Leiloeiro, repetir o aviso, por favor
17/08/2023 09:14:53    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 45,00

17/08/2023 09:15:05    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 45,50

17/08/2023 09:15:19    LANCE    CLÍNICA VETERINÁRIA BUENO LTDA (PARTICIPANTE 143) 45,60

17/08/2023 09:15:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 045 no valor de 45,50 foi cancelado.
17/08/2023 09:15:25    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Novamente...
17/08/2023 09:15:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 045 no valor de 43,50 foi cancelado.
17/08/2023 09:15:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 143 no valor de 45,60 foi cancelado.
17/08/2023 09:15:37    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 46,00

17/08/2023 09:15:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 143 no valor de 44,00 foi cancelado.
17/08/2023 09:15:49    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 47,00

17/08/2023 09:16:03    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 47,50

3 de 4Gerado em: 17/08/2023 14:28:53

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP



17/08/2023 09:16:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 045 no valor de 47,50 foi cancelado.
17/08/2023 09:16:29    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 50,00

17/08/2023 09:16:45    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 50,00.
17/08/2023 09:17:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 036 no valor de 50,00 foi cancelado.
17/08/2023 09:18:06    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 47,50

17/08/2023 09:18:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 045 no valor de 47,50 foi cancelado.
17/08/2023 09:18:30    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
novamente...
17/08/2023 09:19:37    LANCE    MEDI VET VETERINÁRIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 48,00

17/08/2023 09:19:49    LANCE    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036) 49,00

17/08/2023 09:21:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA
17/08/2023 09:21:54    HABILITAÇÃO    

17/08/2023 09:21:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
17/08/2023 09:23:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Poderia melhorar a porcentagem ofertada?
17/08/2023 09:24:17    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Infelizmente chegamos em nosso limite, Sr...
17/08/2023 09:25:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Vamos fechar em 50% redondo!
17/08/2023 09:26:17    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Não consigo... cada castração sairá a 111,00; já é bem barato...
17/08/2023 09:47:00    MENSAGEM    CLINICAO VETERINARIA FRANCHISING LTDA (PARTICIPANTE 036)
Ok, será enviada. Obrigada.
17/08/2023 14:11:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/08/2023 14:26:39    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2023 14:28:52    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRUNO CAMILO FRANÇA DE ABREU

4 de 4Gerado em: 17/08/2023 14:28:53

MUNICIPIO DE POTIM
POTIM-SP


